[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от _______                                                                                                                      №  __________

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения
Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы»

В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 г. № 122,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 25.12.2018 г. № 825, следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» строку «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	377935,7
	132347,6
	122569,9
	123018,2

	средства бюджета муниципального района
	4288,0
	1483,0
	1510,0
	1295,0

	средства областного бюджета
	313352,5
	104251,7
	104550,4
	104550,4

	средства федерального бюджета
	60267,8
	26605,5
	16489,5
	17172,8

	внебюджетные источники (средства работодателей)
	27,4
	7,4
	20,0
	0

1.2.В разделе 6 программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» строку «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» и строку «Бюджет муниципального района настоящей подпрограммы,  строку «Итого по муниципальной программе» и строки «Бюджет муниципального района», «Областной бюджет», «Федеральный бюджет», «Средства работодателей»  настоящей программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы», всего:
	366,0
	193,0
	173,0
	-

	Бюджет муниципального района
	366,0
	193,0
	173,0

	Итого по муниципальной программе
	377935,7
	132347,6
	122569,9
	123018,2

	Бюджет муниципального района
	4288,0
	1483,0
	1510,0
	1295,0

	Областной бюджет
	313352,5
	104251,7
	104550,4
	104550,4

	Федеральный бюджет
	60267,8
	26605,5
	16489,5
	17172,8

	Средства работодателей
	27,4
	7,4
	20,0
	-

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Средства бюджетов (тыс. руб.):

	Муниципального района, всего –  366,0

	2019г.  –  193,0

	2020г.  –  173,0

	2021г.  –  0

1.4 В приложении № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» в таблице:

- строку Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/
 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019год
	2020 год
	2021год
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы»
	Х
	Отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района (далее ОТиСПН)
	итого по МП
	132347,6
	122569,9
	123018,2
	377935,7

	МБ
	1483,0
	1510,0
	1295,0
	4288,0

	ОБ
	104251,7
	104550,4
	104550,4
	313352,5

	ФБ
	26605,5
	16489,5
	17172,8
	60267,8

	Средства
работодателей

	7,4
	20,0
	-
	27,4

- строку подпрограмма « Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы»   изложить в следующей редакции и   дополнить Перечень мероприятий Подпрограммы пунктом 11  следующего содержания:

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2019-2021 годы»
	Целью подпрограммы является проявление внимания и заботы к пенсионерам и людям с ограниченными возможностями, оказание мер поддержки пожилым гражданам,  социально ориентированным некоммерческим организациям
	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
	193,0
	173,0
	-
	366,0

	МБ
	193,0
	173,0
	-
	366,0

	11.
	 Проведение расширенного Пленума Совета ветеранов Первомайского муниципального района, посвященного празднованию 90-летия Первомайского района
	Задача № 1
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	20,0
	       -
	        -
	20,0

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по социальной политике  Бредникова      Анатолия  Витальевича.
4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района.

Глава
муниципального района			                   		   		И.И. Голядкина